
Smlouva o vypořádání majetku 

 Uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany 

město Mohelnice  

Sídlem:   U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice  

IČ:    00303038  

Zastoupené:  Ing. Pavel Kuba, starosta  

(dále jen „město Mohelnice“) 

 

a 

 

město Loštice  

Sídlem:   Náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice  

IČ:    00302945 

Zastoupené:  Bc. Šárka Havelková Seifertová, starostka  

(dále jen „město Loštice“)  

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

II. Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.05.2012 Smlouvu o partnerství a spolupráci na realizaci projektu 

„Smíšená stezka Mohelnice – Újezd – Loštice (Pešť)“ a dne 11.02.2013 Dodatek č. 1, kterým byla 

smlouva doplněna a upřesněn název projektu „Cyklostezka Mohelnice – Loštice, místní část 

Žádlovice“ (dále také jen „projekt“). 

2. Projekt byl úspěšně realizován a zkolaudován dne 20.11.2014. 

3. V roce 2014 město Loštice v souladu s dodatkem č. 1 uhradilo městu Mohelnici finanční částku 

ve výši 32 % z celkových výdajů projektu snížených o dotaci. 

4. Na realizaci projektu byla čerpána dotace z programu Strukturálních fondů Evropské unie. Byla 

stanovena udržitelnost projektu v délce 5 let, po kterou bylo nutné evidovat majetek vzešlý 

z projektu v evidenci města Mohelnice. 

5. Smluvní strany se ve smlouvě o partnerství dohodly na tom, že projekt bude náležet do 

spoluvlastnictví, přičemž ideální podíl stran bude stanoven podle výměry pozemků nacházející 

se v katastrálním území dané smluvní strany, po kterých vede projekt. 

6. Po uplynutí udržitelnosti dotace se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy 

o vypořádání majetku, z důvodu potřeby ekonomického zaúčtování majetku. 

 

 



III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vypořádání stavby výše uvedeného projektu (dále jako stavba). 

Smluvní strany se dohodly odchylně od smlouvy ze dne 30.05.2012 ve znění pozdějších dodatků, 

že stavba bude náležet do vlastnictví smluvních stran tak, že ta část stavby, která se nachází 

v katastrálním území té které smluvní strany, bude ve vlastnictví takové smluvní strany.  

2. Podíl města Mohelnice na realizaci projektu činí 63 %, podíl města Loštice činí 37 %. Podíl na 

realizaci projektu vychází ze skutečné výměry všech pozemků, po kterých vede trasa projektu 

nacházející se v katastrálním území dané smluvní strany. Každá ze smluvních stran má vlastnické 

právo k nemovitým věcem – pozemkům zasažených stavbou projektu ve svém katastrálním 

území. 

3. S ohledem na výše uvedené město Mohelnice převádí do vlastnictví města Loštice část stavby 

vymezenou v příloze č. 1 této smlouvy a město Loštice tuto část stavby do svého vlastnictví 

přijímá. 

4. Veřejné osvětlení bylo vybudováno pouze na katastrálním území města Mohelnice, proto není 

předmětem vypořádání. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran písemnou 

formou, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

2. Tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí město Mohelnice. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv. 

4. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Mohelnice dne 08.11.2023, usnesením 

č. 828/33/RM/2023 a Rada města Loštice dne 06.11.2023, usnesení č. 24/625/RM/2023. 

5. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České 

republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné 

a vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem, 

že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojují 

vlastnoruční podpisy. 

 

V Mohelnici dne     V Lošticích dne 

za město Mohelnice     za město Loštice 

Ing. Pavel Kuba, starosta    Bc. Šárka Havelková Seifertová, starostka 




